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理想科学について

会社概要 （2017年3月31日現在）

事業拠点 （2017年7月1日現在）

業績ハイライト（連結）

独自のプリントソリューションを世界の皆様へ
理想科学は、生産・販売のグローバルネットワークを構築。

世界180以上の国や地域で、高機能インクジェット技術・デジタル孔版印刷技術を通じて、

お客様に満足いただける製品・サービスを追求しています。

理想科学工業株式会社
（RISO KAGAKU CORPORATION）

1946年（昭和21年）9月2日

1955年（昭和30年）1月25日

東京都港区芝五丁目34番7号
田町センタービル

社 名

創 業

会 社 設 立

本 社

14,114,985,384円

3,604名（グループ全体）

28社（国内２社、海外２６社）

資 本 金

従 業 員 数

連結子会社

（百万円） ■ 国内　■ 海外
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（百万円） ■ 営業利益　■ 親会社株主に帰属する当期純利益
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売上高 営業利益／親会社株主に帰属する当期純利益 地域別売上高比率 （2017年3月期）

海外　▲ 販売子会社　▲ 製造子会社 国内　■ 製造部門　◆ 開発部門　● 営業部門
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主要製品

理想科学環境活動のあゆみ

1992

1997

1999

2000

2001

2004

2005

2006

2007

2008

2012

2014

2015

2016

2017

環境委員会発足
インクボトル回収、サーマルリサイクルを開始

インクボトル再生樹脂を活用した製品の生産開始

「リソグラフ」のリサイクルを開始

筑波事業所ISO14001認証を取得

宇部事業所ISO14001認証を取得
大豆油インク「RISO SOYインク」を発売

「環境報告書」を発行

「リソグラフ」でエコマークを取得

国内事業所の全社ISO14001統合認証を取得

「リソグラフ」が国際エネルギースタープログラムに適合

「オルフィス」がエコマークを取得、国際エネルギースタープログラムに適合
「環境経営報告書」英語版を発行

「オルフィス」梱包材のリターナブル輸送を開始

「オルフィスEXシリーズ」が平成２５年度省エネ大賞を受賞

「リソグラフ」でEPEAT登録

米ぬか油を使った孔版用インク「ライスインク」を発売
「オルフィス」がブルーエンジェル認定を取得

「オルフィスFWシリーズ」がエコマークアワード2016 プロダクト・オブ・ザ・イヤーを受賞

水や薬品を使用しない「完全ドライ製版
方式」のデジタルスクリーン製版機。
プリンター感覚で、手軽に高解像度・
高精度な製版ができます。

デジタルスクリーン製版機

「ゴッコプロ」
孔版印刷の原理に理想科学独自
の技術を融合させた高速デジタル
印刷機です。1原稿あたりの出力
枚数が増えるほど、プリント単価
が下がります。

デジタル印刷機

「リソグラフ」

多枚数のカラードキュメントを高速
かつ低ランニングコストでプリント
できる、ビジネス用途のインクジェット
プリンターです。

高速カラープリンター

「オルフィス」
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